ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        _________________                                                                                                        _______________
г.Кремёнки

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» и  Постановлением  Правительства РФ № 169 от 10.02.2017г. «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Администрация городского поселения «Город Кременки»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений   граждан, организаций о включении муниципальную  программу  «Формирование современной городской среды на 2017-2022гг МО ГП «Город Кременки»  (Приложение №1)
2. Контроль, за исполнением настоящего Постановления, возложить на заместителя главы администрации городского поселения «Город Кременки» начальник отдела муниципального хозяйства, энергетики, средств массовых коммуникаций, общественной безопасности, организации ритуальных услуг, ГО и ЧС.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  опубликования  (обнародования).
    Глава Администрации

    городского поселения «Город Кремёнки»                                                            Т.Д. Калинкина
Согласовано:

Зам Главы Администрации   ГП «Город Кременки»                                            Зерков В.С.

Зам Главы Администрации   ГП «Город Кременки»                                            Федоров Г.Л.
Зам Главы Администрации   ГП «Город Кременки»                                            Годунова Н.Е.

Ведущий эксперт по правовым вопросам                                                             Ильиных Е.В.

ГП «Город Кременки»

Исполнитель:

Ведущий эксперт   по муниципальной инфраструктуре                                       Полухина Н.А.

тел. 58-286

Рассылка:

Дело – 1 экз.

По адресу:

Прокуратура Жуковского района
Приложение №1
к Постановлению Администрации

городского поселения «Город Кременки»

              от «__»_______2017 г.  №____

Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2017-2022гг МО ГП «Город Кременки»»

1. Настоящий Порядок определяет форму, представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2017-2022гг МО  ГП «Город Кременки»»

2. Условия рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу.

2.1. Предложения о рассмотрении и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2017-2022гг МО ГП «Город Кременки» дворовых территорий многоквартирных домов наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования, подлежащего обязательному благоустройству в 2017-2022гг (далее - предложения по наиболее посещаемой территории), подаются уполномоченными собственниками помещений в многоквартирных домах (далее – участник отбора).

2.2. Необходимыми условиями для включения в муниципальную программу являются:

2.2.1. Решение общего собрания собственников помещений, содержащее согласие:

-на участие в муниципальной программе;

-на определение лица, уполномоченного на подачу заявки на участие в отборе;

-на финансовое и ( или) трудовое участие в реализации муниципальной программы;

-на определение уполномоченных лиц из числа собственников помещений для участия в обследовании дворовой территории, приемке выполненных работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома, в том числе подписании соответствующих актов приемки выполненных работ.

2.3. Участники отбора проводят обследование дворовых территорий и иных наиболее посещаемых территорий в целях участия в отборе путем визуального осмотра и составляют акта обследования дворовых территорий многоквартирных домов и иных наиболее посещаемых территорий.

2.4. По результатам обследования дворовых территорий многоквартирных домов и иных наиболее посещаемых территорий, участниками отбора формируется паспорт придомовой территории и иных наиболее посещаемых территорий.

2.5. По окончании выполнения работ по благоустройству дворовой территории и иных наиболее посещаемых территорий, уполномоченное собственниками помещений лицо участвует в приемке выполненных работ.

2.6. Адресный перечень формируется из числа дворовых территорий многоквартирных домов и иных наиболее посещаемых территорий, прошедших отбор.

3. Порядок подачи документов для участия в отборе

3.1. Администрация городского поселения «Город Кременки» принимает заявки на участие в отборе в здании Администрации ГП «Город Кременки» по адресу ул. Ленина 2,  регистрирует заявки в день их поступления в журнале регистрации заявок (Приложение №1) на участие в отборе в порядке очередности поступления, в срок не превышающий двух месяцев со дня утверждения муниципальной программы. На заявке на участие в отборе ставится отметка о получении такой заявки с указанием даты и времени ее получения.

Все листы заявки на участие в отборе и прилагаемые документы на участие в отборе должны быть прошиты, пронумерованы и подписаны участником отбора.

Для юридических лиц заявка на участие в отборе должна быть скреплена печатью участника отбора.

3.2. Участник отбора формирует пакет документов и направляет его в адрес Администрации городского поселения «Город Кременки» в сроки, указанные в сообщении о проведении отбора.

В отношении одной дворовой территории многоквартирного дома или иной наиболее посещаемой территории может быть подана только одна заявка на участие в отборе.

В случае если многоквартирные дома, расположенные в одной дворовой территории, находятся в управлении нескольких управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, заявка на участие в отборе подается от имени уполномоченных лиц, определенных протоколами общих собраний собственников помещений таких домов.

3.3. Заявки на участие в отборе, поступившие после установленного срока, не рассматриваются, регистрируются и возвращаются участнику отбора.

3.4. Участник отбора не допускается к участию в отборе в случае:

если заявка на участие в отборе подана по истечении срока приема заявок на участие в отборе, указанного в сообщении о проведении отбора;

если не представлены в полном объеме документы, предусмотренные документацией по отбору.

4. Организация проведения отбора

     4.1. Комиссия рассматривает заявки на участие в отборе на соответствие требованиям, установленным настоящими Порядком и условиями, о чем составляется протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе (далее – протокол оценки), в котором в обязательном порядке оцениваются заявки на участие в отборе всех участников отбора с указанием набранных ими баллов и порядковых номеров, присвоенных участникам отбора по количеству набранных баллов.
     4.2. Меньший порядковый номер присваивается участнику отбора, набравшему большее количество баллов.
     4.3. В случае если участники отбора набирают одинаковое количество баллов, меньший порядковый номер присваивается участнику отбора, заявка на участие в отборе которого поступила ранее других.
     4.4. В результате оценки представленных заявок на участие в отборе осуществляется формирование адресного перечня дворовых территорий и иных наиболее посещаемых территорий из участников отбора в порядке очередности (в зависимости от присвоенного порядкового номера в порядке возрастания).
     4.5. Комиссия проводит проверку данных, представленных участниками отбора, путем рассмотрения представленного пакета документов, при необходимости выезжает на место.

     4.6. Отбор признается несостоявшимся в случаях, если:

-отклонены все заявки на участие в отборе;

              -не подано ни одной заявки на участие в отборе.
                                                                                                                                                           Приложение№1
                                                                 К Порядку и срокам представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о
включении в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на 2017-2022гг МО ГП «Город Кременки»»

 Журнал регистрации заявок на участие в муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 2017-2022гг МО ГП «Город Кременки»»

	№п/п
	Регистрационный
номер заявки
	Дата и время поступления заявки
	Сведения о лице,
подавшем заявку
	Подпись лица,
подавшего заявку
	Подпись и расшифровка подписи лица, ответственного за прием заявок
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	2

Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений   граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2017-2022гг. МО ГП «Город Кременки»»